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No.- 1768 PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANI.,JAL 2013

CUARTO TRIMESTRE

MUNICIPIO: I BALANCAN FORMATO PT·1

RESUMEN

AUTORIZADO AUTORIZADOMODIFICADO DEVENGADOAL 31 DE SALOOSAL 31 DE DICIEMBRE
INICIAL AL 31 DE DICIEMBREDEL DICIEMBREDEL 2013 OEL 2013

2013

PRESUPUESTO TOTAL $220,585,906.11 $287,854,137.51 $284,821,339.27 $3,032,798.24

PARTICIPACIONES $140,000,000.00 $171,954,386.00 5111,845,894.14 5108,490.86

AUTORIZADO 2013 140.000,000.00 171,954,385.00 171,645,694.14 106,490.66

PARTICIPACIONES (RESARSIMIENT $0.00 52,269,210.00 $2,269,210.00 50.00

AUTORIZADO 2013 0.00 2,269,210.00 2,269,210.00 0.00

RECAUOACION PROPIA $9,055,a08.10 $11,490,411.11 $9,812,946.42 $1,677,524.75

RECAUDACIONES 2013 9,055,608.70 11,414.520.93 9,736.996.18 1,677,524.75

REMANENTES 2012 0.00 75.950.24 75,950.24 OJJO
RAMO GENERAL 33, $71,630,297.41 $88,797,527.62 $87,661,328.94 $1,130,198.68

'APORTACIONUFeDERALESPARAeNTIOAOES
FeDeRATIVASy MUNlCIPlOS·

FONDOm. APORTACIONESPARA LA
$44,416,066.14INFRAeSTRUCTURASOCIAL MUNICIPAL 561,301,089.96 $60,199,583.89 51,101,536.97

AUTORIZADO 2013 44,415,066.14 60.160,734.29 59.063,631.65 1,097,202.64

REMANf;NTES 2012 •0.00 1,140.355.87 1,136,022.34 4,33333

FONDO IV. APORTACIONESPARA EL
$27,115,231.27FDRTALECIMIENTo-oe LOS MUNICIPIOSY $27,496,437.66 $27,461,774.95 $28,662.71

De LAS DEMARCACIONESTERRITORIALES
DEL OtSTRlTOFEDERAL

AUTORIZADO 2013 27,115,231.27 27.474,174.71 27.445,512.00 26,662.71

REMANENTES 2012 000 22,262.95 22,262.95 0.00

RECURSOS CONVENIDOS SO.OO $13,342,543.72 $13,22~,959.77 5116,583.95

PERI DI
FI IAl

ORGANO DE DIFUSION OFICIAL DEL\GOBIERNO
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE
Y SOBERANO DE TABASCO.

PUBUCADO BAJO LA DIRECCION DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO
Registrado como correspondencia de segunda clase con r.cha
17 de agosto de 1926 DGC Núm. 0010826 Caracterlstlcas 11282816
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CONvENIOS ESTATALES

.>\UTORIZACO 2013

CONVENIOS FEDERAL

AUTORIZADO 2013

CONvENIO RAMO 20

AUTORIZADO 2013

REMANENTE 2012

CONVENIO TU CASA

REMANENTE 2012

CONVENIO BANOBRAS

REMANENTE 2012

CONVENIO SERNAPAM

AUTORIZADO 2013

CONVENIO INMUJERES

AUTORIZADO 2013

AUTORIZADO AUTORIZADO MODIFICADO
DEVENGADO AL 31 DE

INICIAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL

DICIEMBRE DEL 20132013

$0.00 $4,627,785.00 $4,565,628.47

0.00 4,627.785.00 4,565.'32847

SO.OO $2,167,238.82 S2,167,238.82

000 2,167,238.82 2,167,238.82

$0.00 $1,10G,314.87 $1,100,251.34

000 1 100,251.34 1,100.251.34

0.00 6,063.53 0.00

$0,001 SG,732.1OU $O.OOL!

000 6.73210 000

$0.001 ! $41,631.791J $O.OO!
0.00 41,631.79 000

$0.00 $1,357,599.00 $1,357,599.00

000 1,357599.00 1,357S991JO

$0.00 $356,449.87 $356,449.87

000 356,449 87 356,44987

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE
DEL 2013

S62,156.53

62.156.53

SO. Oc)

000

$6,063.53

0.00

6,053.53

$6,732.101
6,73210

$41,631.791

41,63179

$0.00

000

SO.OO

000

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO:I BALANCAN FORMATO PT·1

RESUMEN

AUTORIZADO
AUTORIZADO MODIFICADO

DEVENGADO AL 31 DE SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE
INICIAL

AL 31 DE DICIEMBRE OEL
DICIEMBRE DEL 2013 DEL 2013

2013

$0.00 $2,100,000.00 $2,100,000.00 $0.00

0.00 2,100,000.00 2,100,000.00 0.00

$0,00 $1,578,792.27 $1,578,792.27 $0.00

0.00 1578,792.27 1,578,792.27 0.00

CONVENIO CONACUL TA

AUTORI~"'OO 2013

CONVENIO CONADE

P,UTORI~DO 2013

ESTA PUBLlCACON SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTICULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACIÓN Y 65' FRACCiÓN 111.DE LA LEY ORGÁNICA DE LOS
MUNICIPIOS DEL EST"'DO RECURSOS APROBADOS MEDIANTE PERIODICO OFICIAL DEL EST"'DO DE TABASCO EN EL SUPLEMENTO 73331, DE FECHA 1511212012, OFICIO DE
VALlDACION GIP"DO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS NO. SAFIDCH10418-112012 DE FECHA 2611212012, SPFIDCH/0339/2013 DE FECHA 01102/2013. SPFIDCHI035612013JE
"ECHA 01/021201 l Y ACTAS DE CABILDOS DONDE SE ENCUENTRAN VALIDADOS LOS MOVIMIENTOS PRESUPUESTALES. ACTA NO.02 DE FECHA 10/0112013 No 08 DE FECHA
07/02/2013, No. 1'= ~E FECHA 30/03/2013, NO.20 DE FECHA 28/04/2013, NO 23 DE FECHA 2710512013,~"'26 DE FECHA 0510712013, No.30 DE FECHA 0510812013, NO.33 DEFECi1A.
04/09/2013, No. 36 DE FECHA 04r1QI2Q13 No. 41 DE FECHA 12111/2013, No. 42 DE FECHA 09/1212013 y No. 46 DE FECHA 3111212013
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DIRECTOR DE PROGRAMACION
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- PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERAT1VO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO: I BALANeAN FORMATO PT-2

P,,"ESUPUESTO TOTAL
PARTICIPACIONES

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

AUTORIZADO
AUTORIZADO MODIF1CADO

DeVENGADO AL J1 DE SALDOS AL 31 DE

INICIAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL

DICIEMBRE DEL 20'l3 DICIEMBRE DEL 2013
2013

$220,5851906.11 U $287,8541137,51 JJ $283,463,740.271 1 $41390,397.241
$140,000,000.001 I S171,954,385.001 I 5171,845,894141 5108,490.861

$139,465,819.56 5165,719,545.52 5165,719,545.52 So. 00
89.517.49225 116.486,576.12 116,486.67612 000
17,070.40128 9.894.25581 9.894.25581 000

29,477,926.03 35.522.57091 35.52257091 000
3,400.000.00 3.815.04268 3.315.04268 /000

5534,180.44 56,126,348.62 56,126,348.62 $0.00
180.000.00 394.63423 394.634 23 000
354180.44 1.617.465.10 1.617.46510 000

000 298.78571 298,78571 000
000 1.475,46895 1,475.46895 000
0.00 2,339,99463 2,339,994.63 000

50,00 $108,490.86 50.00 5108,490.86
000 108.49086 000 108.49086

$0001 52,269,2100ó] 52,269,21000 I $0.001

$0.00 $2,269,210.00 52,269,210.00 $0.00
000 2269,21000 2.269,21000 000

S9,055,608.70 511,490,471.17 S9,812,946.42 $1,677,524.75

50.00 $4,499,229.08 $4,499,229.08 50.00
000 503.459 35 503.45935 0.00
000 37,85768 37.85768 000
000 2,606.81010 2,606.81010 000
~ nn 1351 10195 1,351101,95 000v,uu

SO.OO S6, 765,125.62 $5,313,71734 $1,451,408.28
5000 564,34875 518,04523 46,30352
$0.00 5201,31606 545.20425 156,111 81
50.00 $39 324.00 $000 39,32400
$000 5559,78534 5559785.34 000

000 5900,351.47 4.690.68252 1,209,668 95

59,055,608.70 S226,116.47 SO.OO $226,116.47
9,055,608.70 226.11647 oca 226,116.47

$71,530,297.41 $88,797,527.62 $87,667,328.94 $1,130,198.68

GASTO CORRIENTE

SERVh:;OS PERSONAL~S

MI' TE.qIALES '{ SUMINISTROS

SERVICIOS GENERAL~S

TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES SUBSIDIOS '( OTR

GASTO DE CAPITAL

S~RVIC:OS PERSONALES

MATERIALES'{ SUMINISTROS

SERVICIOS GENERAL~S

BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PU8LiCA

OTROS

INv FINANC y OTRAS PRCV

PARTICIPACIONES (RESARCIMIENTO)

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS GENERALES

RECAUDACION PROPIA

GAS TO CJRRIENTE

SE,WICICS PERSONALES

MA fERIALES '{ SUMINISTROS

SERljlC10S GENERALES

TRANSF!:F'!ENCIAS. ASIGNACIONE.S, Su8SIÜiÚS'( üTR.

c;.o."TO DE.CAPITAL,

SE_Cl0S'?!:~ONALe;

MA,ERIALESi SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

81ENES MUE8LES. INMUE8LES E INTANGIBLES

INVERSION ,DU8l:CA

eTROS
INV FiNANC. y OTRAS PROV

APORTACIONES FEO PARA ENTIDADES

FEOE¡;:;:A-IVAS y MUNICIPIOS

" RAMO é>ENERAL J3"

FONDO 111, "APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIP"'L"

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES'{ SUMINISTROS

SERVICIOS GENERf'LES

TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES. SU8SIDIOS y OTR

GASTO DE CAPITAL

SERVICIOS 'ERSONALES

MATERIALES y SuMINISTROS

SE.RVICIOS GENERALES

INVE'<SION PUBLiCA

OTROS

•

$44,415,066.14! $61,301,089.96 $60,199,553.99 $1,101,535.97

$1,529.000.00 53,143,019.81 S3,143,019.31 SO.OO
94400000 1567,460.38 1567,46038 0.00
682,700.00 779.51851 779.5í851 000

2,30000 57.294 32 5729482 000
0.00 738.746.00 738.746.00 000

SO.OO $57,056,534.18 557,056,534.18 $0.00

000 69545634 695456 34 000

0.00 3285.486 70 3285.48670 0,00·
000 105.252.60 '05.25260 000

000 52,970 338 54 52.97033854 O OC
542,786,066.14 $1 10' .535.97 SO.OO $1 101,535.97

42,786066 14 1.10",.53597 O JO 1.101.53597

,
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO: i BALANCAN FORMA TO PT·2

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

AUTORIZADO
AUTORIZADO MODIFICADO

DEVENGADO AL 31 DE SALDOS Al 31 DE
INICIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL
DICIEMBRE DEL 2013 DICIEMBRE DEL 2013

2013

FONDO IV, "APORTACIONES PARA EL 527,115,231.27 $27,496,437.66 527,467,774.95 528,662.71FORTALECIMIENTO OE LOS MUNICIPIOS Y DE
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL"

GASTO CORRIENTE 527,115,231.27 $26,988,657.95 526,988,657.95 50.00
SERVICIOS PERSONALES 22,268,29500 23.506,900.86 23,506,90086 000
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,432,66100 3346,807.83 3,346,80783 000
SERVICIOS GENERALES 414,275.27 134,949.26 134,949.26 0.00

GASTO DE CAPITAL 50.00 $479,117.00 $479,117.00 $0.00
BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 479,11700 479,11700 000

OTROS $0.00 $28,662.71 $0.00 $28,662.71
INV. FINANC. y OTRAS PROV. 000 28,66271 000 28,66271

RECURSOS CONVENIDOS $0.001 I $13,342,543.721 511,868,360.771 51,474,182.951

CONVENIOS ESTATALES $0.00 $4,627,785.00 $4,565,62847 $62,156.53

GASTO DE CAPITAL $0.00 $4,565,628.47 $4,565,628.47 $0.00
SERVICIOS PERSONALES 000 3,318,01578 3,318.01578 000
MATERIALES y SUMINISTROS 000 1233,55464 1,233,55464 000
SERVICIOS GENERALES 000 14,05805 14,05805 000

OTROS 50.00 $62,156.53 50.00 $62,156.53
INV. FINANC y OTRAS PROV 000 62,15653 000 62,15653

CONVENIOS FEDERALES $O.OO! $2,167,238.821 $2,167,238,821 50.001
GASTO DE CAPITAL 50.00 $2,167,238.82 $2,167,238.82 50.00
SERVICIOS PERSONALES 000 319,13545 319.13545 000
MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 1,799,8:01 37 i ,799.85 í37 0.00
SERVICIOS GENERALES 000 48,252.00 48,252.00 000

CONVENIO RAMO 20 50.001 I 51,106,314.871 $1,100,251,34\ $6,063.531

GASTO DE CAPITAL $0.00 $1,100,25134 $1,100,251.34 50.00
INVE RSION PUBLICA 000 1.100,25134 1,100.25134 000

OTROS $0.00 $6,063.53 $0.00 $6,063.53
INV. FINANC. y OTRAS PROV 000 6,06353 000 6,06353

CONVENIO TU CASA so.ool I $6,732.10) $000\ $6,732.101

OTROS SO.OO $6,732.10 $0.00 56,732,10
lNV FINANC y OTRAS PROV 000 6,73210 000 6,73210

CONVENIO BANDBRAS 50.001 I $41,631.79/ $0.001 $41,631.791
OTROS 50.00 $41,631.79 $0.00 $41,631,79
INV FINANC. y OTRAS PROV 000 41,631.79 . 000 41,631.79

CONVENIO INMUJERES 50.001 5356,449.871 $356,449.871 so,ool
GASTO CORRIENTE 50.00 $356,449.87 $356,449.87 50.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 000 15,450.28 15.45028 000
SERVICIOS GENERALES 000 340,999.59 340,99959 000

CONVENIO LA CONADE $0.001 $1,578,792,271J $1,578,792.271 $0.001
GASTO CORRIENTE 50.00 $49,600.00 $49,600.00 $0.00
SERVICIOS PERSONALES 000 48,00000 48,00000 0.00
SERVICIOS GENERALES 000 1,60000 1.60000 000

GASTO DE CAPITAL $0.00 $1,529,192.27 $1,529,192.27 $0.00
INVERSION PUBLICA 000 1,529,192.27 1,529,19227 000



26 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 5

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO: I BALANCAN

1

FORMATO PT·2

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

I AUTORIZAOO I
AUTORIZADO MODIFICADO

I DEVENGAOO AL 31 DE I 5ALOOS AL 31 DE
INICIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL
DICIEMBRE DEL 2013 DICIEMBRE DEL 2013

2013

CONVENIOCONACULTA $0.000 $2,100,000.00[1 $2.100,000.00[( so.ool
GASTO CORRIENTE SO.OO S105,000.00 S105,000.00 SO.OO

SERVICIOS PERSONALES 0.00 105.000.00 105.000.00 0.00

GASTO DE CAPITAL SO.OO S1, 995,000.00 S1,995,000.00 SO.OO

INVERSION PUBLICA 0.00 1.995.000.00 1.995,000.OQ 0.00

; ,cCONVENIO SERNAPAM so.ool S1,357,599.001 so.ool S1 ,357 ,599.00!

GASTO DE CAPITAL SO.OO $1,357,599.00 SO.OO $1,357,599.00

INVERSION PUBLICA 0.00 1,357,59900 000 1,357 ...599.00

ESTA PUBLICACION SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTICUlOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACION y 85 FRACCION 111.DE LA LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEL
ESTADO RECURSOS APROBADOS MEDIANTE PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE TABASCO EN EL SUPLEMENTO 733J 1, DE FECHA 15112120'2, OFICIO DE VALIDACION GIRADO
POR LA SECRETARIA DE FINANZAS NO. SAFIDCH/0418-'/2012 DE FECHA 2611212012. SPF/DCH/0339/2013 DE FECHA 0110212013. SPF/DCHI03S81ZO'3 DE FECHA 0110212013 Y ACTAS
DE CABILDOS DONDE SE ENCUENTRAN VALIDADOS LOS MOVIMIENTOS PRESUPUESTALES: ACTA No02 DE FECHA '010112013, No.OI DE FECHA 0710212013, NO.,5 DE FECHA
30/0;¡r.¡013, NO.20 DE FECHA 2810412013. NO.23 DE FECHA 27/0512013, No.2B DE FECHA 05/0712013. No.30 DE FECHA 05108/2013, NO.3J DE FECHA 0410912013, No. 36 DE FECHA
0"1'0/2013, No. 41 DE FECHA 12/11/2013. No. 42 DE FECHA 09/1212013 Y No. 46 DE FECHA 3111212013.

,
¡
\

C. ÁNGEL MANUEL 5ABIDO MARTiNEZ
SRIO DEL AYUNTAMIENTO

I

I
I
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO: : BAL,ANCAN

L
FORMATO PT-3

DESGLOSE DE INVERSION POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

INVERSION TOTAL

PARTICIPACIONES

E201 - VIGILANCIA DEL ORDEN 'r '.A. PAZ

E221.- POllCIA PREVENTIVA DE TRANSiTO

E301.- RECOLECCION. TRASLADO y DISPOSICION FINAL
DE RESIDUOS SOLIDOS

Fl01- MECANIZACION AGRICOLA
F110.- FOMENTO A LA ACTIVIDAD AVICOL/·

F112.- PROGRAMA DE FOMEr"'¡TO A LA ACTIVIDAD

GANADERA
F126- APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE
RECURSOS TURisTICOS
F163- FOMENTO f\ LA CULTURA DEPORTE RECRE.AClüN
y EDUCACION

K146.- PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EN
EOUCACION BÁSICA
K149 - PROGRAMA DE CONSTRUCCION, Mf.NTENIMIENTO
y REHABllITACION

M001 . ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS F'ARA LA
ADMINISTRACION
M042 - CUSTODIAR, RESGUARDilR y ADMINISTRAR LOS
FONDOS Y VALORES PROPIEDAD DEL MUNiCIPIO

M063- Actividades de apoyo admtivo de planeacion y prog
presup

M241. APOyO ADMINISTRATIVO DE lOS JUZGADOS

CALIFICADORES
M261 - ATENCION DE LA DEMANDA CIUDADANA

M281 . PROGRAMA CONTRA EL MAL TRATe. LA,
V!OLENCiA i=AMILlAR y \J, GISC:RIMINACION

M342 - PROCURACION DE LA DEFENSA DEL MENOR Y LiI
FAMILIA.

M998 - ACTIVIDADES DE {,POYOS SOCIALES

M999- ,o..CTIVIOADES DE AP'JYO ADMINISTRATiVO PP.,RA,

LOS PROG Y GEST
00S1 - OPERACION DE SIS7EMiI DE CONTROL Y
EVALAUCION DE LA FUNCION P

0998 - ACTIVIDADES DE APOYO A IJ >UNCIDN PUBLICA
Y BUEN GOBIERNO

P021 - ASESORIA. COORDINACION. D¡CUSiON v APOYO
T~CNICO DE LAS ACTIViDADES DEL PRESIDENTE

PARTICiPACIONES (RESARCIMIENTO)
M042- C .•..JSTODIAC< R,ESGi.J>\~D¡',¡; y ~DMINIS-h¡AR '....os
FONDOS Y VALORES PROPIEDAD DEL MUNICIPIC

RECAUDACION PROPIA
E201 . VIGILANCIA DEL ORDEN Y U' PQ

F1 12· PROGRAMA DE FOMENTO A Lh ACTIVIDAD
GANADERA
Fi 17 - FOMENiO A LA PRODUCCION (P8R C~!_ ¡lVO)

K1.' PROGRAMA DE DESARROL~C URBANC '(
ORDENAMIENTO TERRiT:::JRiAL MiJNiC!P,l\'~
K 143· PROGRAMA DE OBRAS DE AGUL. P2TA3Lf:
DRENAJE y A'...C,ANTARI:"':""ADC

KH9 - PROGRAMA DE CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO
Y REHABiLlTACION
M001- AOQU1S1CION DE BIENES y SERVICIOS PARA LA
ADM1N1STRAClON

M042 , CUSTODIAR. RESGUARDAR Y ADMINiSTRAR LOS
FONDOS Y VALORES PROPIEDAD DE. MUNICIPIO

M063.- Actividades de apoyo adrnuvo de ptaneacion y prog
presup
M342- PROCURACION DE LA, DEFENSA DEL MENor, y LA
FAMILIA

M998.- ACTIVIDADES DE APOYOS SOCIALES

AUTORIZADO
INICIAL

AUTORIZADO MODIFICADO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL

2013

DEVENGADO AL 31 DE
DICIEMBRE DEL 2013

$287,854,137.51U $284,821,339,27U$220,585,906.11 U
$140,000,000,00 $171,954,385.00 $171,845,894,14

000 138,75888 138,758 88
000 12.29368 '2,29368

19510,21516 16392,91207 16,392,91207

000 6,708,80000 6,708,80000
000 145,30000 145,30000
000 216,80000 216,800.00

450,00000 412,032 ',2 412,03212

5,830,00000 5,237,69739 5,237,69739

000 16,230 84 16,23084

'.70418044 6,102,04837 6.102,04837

000 92,439 82 92,43982

6,728.80669 9,592,203 58 9592,20358

3,423,48342 3,747,58813 3,639,097 27

1333,64285 3970,014 20 3,970,01420

1.174,51147 ' ,063 759 88 1 063,759 88
1,038678 52 1697,9'354 1897,91354

9,03296637 11526,11480 l' 526,114 80

3000,00000 • ,327.820 43 1327,82043
84,27066741 99,029741 00 99,029,74100

2,50284767 4,128,80286 4, - 2880286

000 12.29368 12,29368

e 00 382,81973 382,819 73

$0_001 $2,269,210,001 $2,269,210_00]
e oc 2269,210' DO $2,269,21000

$9,055,608,701_1 $11,490,471,17U $9.812,94642LI

000 11,21488 11,21488
000 123,77072 123,77072

000 400,00000 400,00000
000 41474266 414,74266

000 856,74234 615,00301

000 4,952,436.63 3742,76768

000 367,85768 367.85768

OOC 97501210 S75,O~12,10

o.oc 5,60000 5,600.00

000 52,20392 52,203.92

f"I nn 560,00000 560,00000•...'.'Jv

SALDOS AL 31 DE
DICIEMBRE DEL 2013

$3,032,798,241
$108,490.86

0,00
000
000

0.00
000
000

000

000

000

000

0.00

000

108,49086

c.co

000
000

0.00

000
000

000

000

$0,001
000

$1,677 ,524_751

000
000

000
000

241,739.33

1,2D9,668.95

000

000

000

000

000
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE.-. -MUNICIPIO: ~I-------S-A-LA-N-C-A-N---------,

DESGLOSE DE INVERSION POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

FORMATOPT-3

AUTORIZADO
AUTORIZADO MODIFICADO

DEVENGADO AL 31 DE SALDOS AL 31 DE

INICIAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL

DICIEMBRE DEL 2013 DICIEMBRE DEL 20·,3
2013

000 2,273,74272 2,273.74272 000

0.00 267,331.23 267,331.23 0.00

000 3,699.82 3,699.82 000

9,055,60870 226,11647 000 226,11647

$71,530,297.41 $88,797,527.62 $87,667,328.94 $1,130,198.68

$44,415,066.14 $61,301,089,96 $60,199,553.99 $1.101535.97

000 24,272,61217 24,272,612.17 000

000 20,835,596.91 20.835,596.91 000

000 5,581,190.38 5,581,190.38 000

000 5,287,681.54 5,287,681.54 000

000 1,679.969.26 1,679,96926 000

000 742,513.00 742,513.00 000

1,629,00000 1,799,990.73 1.799,99073 0.00

42,786,066.14 1,101,535.97 000 ~,101 ,535.97

$27,115,231.27 $27,496,437.66LI $27,467,774.951 $28,662.711

I
000 93.84500 93.84500 0.00

27.115,23127 27,373,929.95 27,373.92995 O DO

000 28,662.71 000 28,6627'

$0.001 $13,342,543.721 $13,225,959.771 $116,583.951

$0.001 $356,~49.871 $356,449.871 $0.00

000 356.44987 $356,44987 O OC,

$0.00 $2,167,238.82 $2,167,238.82 $0.00

000 2.167,238.82 $2,167,23882 000

$0.001 $4,627,785001 $4,565,628.4 7 1 $62,156.53

000 4.565,62847 $4,565628.47 000

000 62,156.53 $000 éL, ~S,:,~2

$0001 $41,631.791 $0.001 $41,631.791

0.00 41,631.79 $000 ~i63179

$0.001 $1,106,314.871 $1,100,251.341 $6,063.52j

000 229,21903 $229,21903 o.or

000 871,032.31 $871.03231 '"' ,'"'r

000 6,063.53 $000 6.06353

SO.OOl $6,732.101 $0.001 $6,7321C~

000 6.732.10 $000 6.732 ~el

$0.00 $1,357,599.00 $1,357,599.00 $oool

coa 1,357,599.00 $1,357.599.00 00:)

M999- ACTIV DE APOYO PARA LA PROCUR DEL BANDO
DE POl y BUEN GOS
N022 . PROGRAMA DE EMERGENCIA PARA LA
PROTECCION CIVIL
0998· ACTIVIDADES DE APOYO A LA FUNCION PUBLiCA
Y BUEN GOBIERNO
P061 . PLANEACION Y PROGRAMACION
PRESUPUESTARIA

RAMO GENERAL 33
FONDO 111.INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

K541 . PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO Y
ORDENAMIENTO TERRIT MPAL
K542.· PROGRAMA DE VIVIENDA Y URBANIZACION

K543 . PROGRAMAS DE OBRAS DE AGU'. POTABLE
DRENhJC Y ALCANTARILLADO
K544 - PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA CAMINERA

K549 PROGRAMA DE CONSTRUCCION. MANTENIMIENTO
y REHABllITACION

M541 ACTIVIDADES DE APOYOS SOCIALES

M999 APOYO ADMINISTRATIVO A LA FUNCION PUBLICA

y GOBIERNO
P061 PLANEACION y PROGRAMACION

PRESUPUE ST ARIA

FONDO IV APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS
E201 VIGILANCIA DEL ORDEN Y LA PAZ
M999 AC~IV DE APOYO PARA LA PRO:,JR DEL BANDO
DE POL Y BUE N GOB
P061 PlANEAC10N y PROGRAMACION

RECURSOS CONVENIDOS

CONVENIO INMUJERES
M999 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO

CONVENIOS FEDERALES
Ki49 PRJGRAMA DE CONSTRUCCI N. MANTENIMIENTO
Y REI-1ABILIT ACION

CONVENIOS ESTATALES
M999 AC TIV DE APOYO PARA Lh PROCUR DEL BANDO
DE PO"- .' t)-JEN GO¡;

P061 PLANEACION {PROGRAMACICN
PRESUPUESTARIA

CONVENIO BANOBRAS
P061 PLANEACION Y PROGRAMACION
PRESUf".JESTARIA

CONVENIO RAMO 20
K541 PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO Y
ORDENAM1ENTC TERRiT MPAL

K542 PROGRAMA DE VIVIENDA Y URBANIZACION

P061 P'. ANEACION Y PROGRAMACION
PRESUP'UESTARIA

CONVENIO TU CASA
P061 . PcANEACION Y PROGRAMACION
PRESUPUESTARlh

CONVENIO SERNAPAM
B302 ADOUISICI N DE UNIDADES RECOLECTORAS DE
RESIDUJS SOLi80S
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

CUARTO TRIMESTRE
- -----MUNICIPIO:! BALAN CAN

DESGLOSE DE INVERSION POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

FORMATO PT·3

AUTORIZADO
AUTORIZADO MODIFICADO

DEVENGADO AL 31 DE SALDOS AL 31 DE
INICIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL DICIEMBRE DEL 2013 DICIEMBRE DEL 2013
2013

SO.OO S2,100,000.00 $2,100,000.00 SO.OO
000 2,100,000.00 $2,100.00000 000

SO.OOI S1,578,792.271 $1,578,792.271 50:001
0.00 1,578,792.27 $1,578,792.27 0.00

CONVENIO CONACULTA
K149.- PROGRAMA DE C:ONSTRUCCI N. MANTENIMIENTO
y REHABILITACIÓN

CONVENIO CONADE
K149 - PROGRAMA DE C:ONSTRUCCION, MANTENIMIENTO
y REHABILITACiÓN

ESTA PUBLICACiÓN SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTicULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACIÓN y 65 FRACCION 111.DE LA LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEL
ESTADO. RECURSOS APROBADOS MEDIANTE PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE TABASCO EN EL SUPLEMENTO 7333 l. DE FECHA 15/1212012, OFICIO DE VALlDACtON GIRADO POR
LA SECRETARIA DE FINANZAS NO. SAF/DCHI0418-1I2012 DE FECHA 26/1212012, SPF/DCH/0339/2013 DE FECHA 0110212013. SPF/DCH/035612013 DE FECHA 0110212013 Y ACTAS DE
CABILDOS DONDE SE ENCUENTRAN VALIDADOS LOS MOVIMIENTOS PRESUPUESTALES ACTA No.02 DE FECHA 10/0112013. Nooe DE FECHA 07/0212013, No15 DE FECHA 3010312013,
N'.20 DE FECHA 28/04/2013, NO.23 DE FECHA 27/05/2013, NO.26 DE FECHA 05/07/2013, No.30 DE FECHA 05/08/2013, No 33 DE FECHA 04/0912013. No 36 DE FECHA 04/10/2013, No. 41 DE
FECHA 12/11/2013. No 42 DE FECHA 09/1212013 Y No. 46 DE FECHA 31/1212013.

EDRO ARGUELLO HERNÁNDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



No.-1769

Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas
y la Deuda Pública.

2013

Proyectos
Reportados

Municipios
Reportados Total de Municipios

Tabasco 113 1 18

Nen
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No.- 1770 ACUERDO

C PEL1F~OARGUELLO HERNÁNDEZ, PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE BAlANCAN, TABASCO, A TODOS SUS HABITANTES HACa
SABER QUE EL HONORABLE AYUNTAMIENTO QUE PRESIDO Y (ON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTlcULOS 115, FRACCIÓN IV
DE LA CONSTITUCiÓN POLITiCA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS;
ART 65, FRACCiÓN XVII DE LA LEY ORGÁNICA DE Les MUNICIPIOS DEL
ESTADO DE TABASCO. PRESENTÓ, EL TABULADOR DE SUELDOS DEL
MUNICIPIO DE. BALANCÁN. TABASCO, DE CONFOHMIDAD A LAS
CONSIDERACIAONES Y FUNDAMENTOS QUE EN SEGUIDA SE EXPONEN

CONSIDERANDO

PRIMERO- QUE EN ATENCiÓN A LO PREVISTO POR EL NUMERAL 6" DE LA
LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO, EN SU
FRACCiÓN XVII; EL PRESIDENTE MUNICIPAL TIENE LA FACULTAD FUAR A
PROPUESTA DEL DIRECTOR DE ADMINISTRACiÓN Y UNA VEZ APROBADO
EL I'RESUPUESTO DE EGRESOS, LOS SUELDOS O REMUNERACIONES DE
LOS SERVIDORES pUBLICaS DEL AYUNTAMIENTO; ORDENANDO LA
PUBLICACiÓN DE LOS RANGOS MINIMOS y MÁXIMOS DEL TABULADOR
CORRESPONDIENTE EN EL PERiÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

SEGUNDO,- QUE LOS SERVIDORES PUBlICOS RE.CIBIRÁN UNA
REMUNERACiÓN ADECUADA E IRRENUNCIABLE POR EL DESEMPENO DE
SUS FUNCIONES, EMPLEO, CARGO O COMISiÓN QUE DEBERA SER
PROPORCIONAL A SUS RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS
DE fERMINAIJAS POR LA LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO
DE TABASCO

ACUERDO

ACUERDO UUE ESTABLECE EL TABULADOR DE PERCEPCIONES,
COMPENSACIONES Y BONIFICACIONES NE fAS MENSUALES, PARA LOS
SERVIDORES PUBlICOS DEL H AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE
8ALANCÁN. TABASCO

QUE EN EL f=JERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR EL
ARTICULO 65 FRACCION XVII DE LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS
rJEL ESTADO DE TABASCO, Y

SE INf-()KM!\ LOS SUELDOS o REtv1uNCnAC:ONES DF:
PUBIICOS DEL AYUNTAMIENlO CONS1ITUCIONAl
TABASCO, MISMO OVE SON LOS SIGUIENTES

LOS SERV!DO.REE, "
DE BALANCÁN

TIIBULADOR DE DIETAS, SUELDOS Y REMUNERACIONES ORDINARIAS
MENSUALES NETAS

DE LOS SERVIDORES PUBLlCOS DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL. DEL
MUNICIPIO DE BALANCAN. TABASCO

CA TfGORIA

SUElDOS V

SALARIOS FIJOS

PRESTACIONES
VARIAlES (In etecuve

y/oe'Il!lpHl!)

PERCEPClON
ORDINARIA

MENSUAL NETA

MINIMO MAXIMO MINIMO MAXIMO MINlMO MAXIMQ

prUslotNl EMUNICIPAL

SINDICO OE HACIENDA

REGIOQRES

~~A~TAR10 OH AYU~TAMI~_~TC?

~~T~!,~R_.MUNI~I~~.

DIRECTDA

SECRETARIO fECN1CO

SECRETARIO PA'HI(V~An

ASESOR

SU8 DtR.El TOR

COOR!?INAOO~~.~l Dlf

COORDINADOR DEL RAMO 33

~~~ _-!~,Otll?_oq 50,00 ~!~~O_~ ~_~_~~~~ J20}?OO.~O

_ S.SO<?:~ 9:~?!?_OO 50.00 tW,OH!YO~~.~,OO 9.0!~~O.OO

.. ~!.~~~ 9.980.00 SO.OO" 70,OlO:~ ~.450.00 '~!~O.~~

H~_E·~~fti1~1~~I¡~:~~::;i~¡~I:~
5.000~9 __9,9~:,?" __ ~o_~ .-.2?l.~~g:~~_~oS,~'~~ 6SLO~O.0~_

11!?QO~_ 9-,-930.~ ~~:.2Q SS,2!~.~q4!~~E!> ~5,OOS'.0~

4~~~~ P,220.OO __ 1Q:QQ ~~!Q~Q:~ ~,II~~.ºQ ~~~O.OO I

_ 4,7~:~ 9,?~~,OO __ ~o.~ "'5,09~.~ 11,7.~~~ _ ~5,~OO:OO I
.~!~UU.OO 9,'J00.00 50522 50.1~~O 4,6~2.:E2_ 60,ooO.00!

~~~~~~ ~,~?O.OU so oo 50~! !~.~ 4.!~~~._~ 6~O:OO!::z:::'l
~~00001
40.000.001

. 3~,OOO:OO

~~,~~~.O~~

15.000.0º-!

()rl~l""l D[ ntOI,TI'IO ctvu 4-,-~OO,OO_ ·J.uoo.r~ _ .. ~~~ ~¡!:!.!.!::~ .~'!~~'l?~

~!~~_~ _ 9~870,OO 5000 .3Q!!~~:OO ~t~~~~

4-,-~Q2~, _ ?,860.~ .~QQ 40.140.00 ~~~~.OO

~Qf?:~ _.J?~~!l:~ ~O.~ __}O-,~~O:~__~!~~ºº
~~~~ _ 7/~OO.og 5~~~~ 28!~~~ .~~~~~

~~~o.~ ~-,-~.~ .~Q:QQ. _~~~Q~~;O~37~0:~
~.67000 .6,~7o.Oll _~OOO ',O~C!O 1.720.00

JUEZ CAlIFICAU01\

CO<.?~DINAOOR

_~.uecoREINAD,?R'A)

JEFEQE.-~.EP!~._

JEfE DE AREA

~~Hl?~.Y~NTA~..!~~!,~_~!~~

! - SUELDOS yr-:-:ES:CION~S I PER(EPCION I
SALARlOS FijOS. \ V:~IAlES l,n ~!ectl .••o 1 ORDINARIA :

I
,/0 •••••e e ere} I MENSUAL NETA J

M~I.~~FA_~ ~_I_~IM~~AXIM.~· ~INl~~1M~~I~O.)

E:~;~~:~~:t~~~:I_:~~~,j~~.i~t~;j::iH~';~m:;l
INSPECTOR .. ~~~~.OO_~~930.00 _2.Q;~ .__!-,--O}!lflO 2~~~~ .~~~O:0E.J
()DO~T~~OGq,!N ~~~~~.OO.._ ~910.00.... _SO'.O~ _ 6,a9..0:QQ._ l,~7~~. ~._~~o.o:~~~
PSI~OlOGO lA) ~..!..~~:~_ 5i,900.00 __ 50.00 ~,.!.~,~.__!,~6~:~~ ~~!~09·0~1

O~~r,?R (Al . Z,600:~. _~~~~~.OO __ ?O.~. ~!1~.2Q ~!..~~~~ 1.3,OO~:OO I

~~PER'!.'~O~ !~_ .~,.58~.OU .6~~70,Oq ._ ?º'O~ 23~!~~:OO _~!~]9·~ _~~~1?'~1
SUPERVISOR DE OBRAS 1,S7~:9.Q. ~.860~ ----.;l!'~ l~Q,O~ ~ÉZO...:~ ]~~~~:~~1

IjgPOG~~fO- -- Z,560,00 6,a50.00 '~O.fIO 8.1S0.00 2,610.00 15,000.00 I

I ANA~I~~ 1\ ·~S-~O~OO· ~~~4~:~- =.~0'Q9 -;'~~1~.Q9-'~':6~~:~~;l~:~~.~ I

::.~~~~I:I::A __ ._ '..~.:;:.~.'~ _~;~.:._.~.'~"~ _....;.~.-•...:" ~._.--~..~~.~~..~ ..~:~',~:ss.:..·;~.gL.Ios.-.::...._.~.~~.:_...11

ASISTfNTE ~~º't?9.__ ~!1º,t?<! .__~_~~~ _~~~- ~!.~:~O t~~~:~·
CAPTURISTA _ 2,SlO...:.-OQ 6!BOO.~ 50.qO S-:?Q~.Oo ~,56~.~ I 12,oo:~.~I
ME~N~~R~2~~) _2,5~O,OO 9.8110,~. _~ 50CX? _ 3: ~~O.09. 2,SS~~ 1 !~!..~~O.OO:
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LAS PERCEPCIONES ORDINARIAS MENSUALES NETAS. INCLUYEN LOS
INGRESOS QUE RECIBEN LOS TRABAJADORES POR SUELDOS Y
SALARIOS FIJOS; Asi COMO, POR PRESTACIONES VARIABLES, EN
EFECTIVO YIO EN ESPECiE

EL PRESENTE TABULADOR REFLEJA LOS lÍMITES MíNIMOS Y MÁXIMOS DE
PERCEPCIONES ORDINARIAS ME~SUAlES NETAS APLICABLES A LOS
SERVIDORES PUBlICOS EN FUNCIÓN DEL PUESTO QUE OCUPAN

LAS PERCEPCIONES MENSUALES NETAS CORRESPONDEN A LA
CANTIDAD QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBlICOS DEL
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE· BALANCÁN TABASCO, UNA VEZ
APLICADAS LAS DEDUCCIONES CORRESPONDIENTES.

NO INCLUYE PERCEPCIONES DE LOS TRABAJADORES POR CONCEPTO
DE ANTIGÜEDAD POR AÑOS DE SERVICIO Y LAS REMUNERACIONES DEL
PERSONAL QUE SE ESTABLECEN CONFORME A LAS CONDICIONES
GENERALES DE TRABAJO, VIGENTES.

CONFORME A LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EL CIUDADANO
PRESIDENTE MUNICIPAL PRODRA DETERMINAR DE MANERA
EXTRAORDINARIA, BONOS Y COMPENSACIONES A LOS SERVIDORES
PUBLlCOS, Asi COMO: ESTIMULOS POR EL DESEMPEÑO DE SUS
FUNCIONES C'RA T1FICACIONES ANUALES OTORGADAS POR FIN DE AÑO O
DEL EJERCICIO FISCAL.

QUEDA EXCEPTUADO DEL PRESENTE TABULADOR LO
CORRESPONDIENTE A AGUINALDOS. POR ENCONTRARSE SUJETO A
OTRAS DISPOSICIONES OBLIGATORIAS DE CARÁCTER LEGAL

NO CONTEMPLA PERCEPCIONES POR CONCEPTOS DISTINTOS A LOS
SEÑALADOS, QUE LLEGARAN A DETERMINARSE POR ACUERDO CON LA
AUTORIDAD SUPERIOR, COMO LO CORRESPONDIENTE A BONOS DE
ACTUACiÓN, toSTE CONCEPTO SERÁ CONSIDERADO COMO PERCEPCiÓN
EXTRAORDINARIA, CONFORME A LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

EL PRESENTE TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL MUNICIPIO DE
BALANCÁN, TABASCO, SE ABROGA AL INMEDIATO ANTERIOR Y A
CUALQUIER OTRA DISPOSICiÓN QUE SE CONTRAPONGA AL PRESENTE
TABULADOR, MISMO QUE ENTRARÁ EN VIGOR, A PARTIR DE LOS CINCO
DíAS SIGUIENTES A SU PUBLICACiÓN EN EL PERiÓDICO OFICIAL DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO, A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO POR EL ARTicULO 86 FRACCiÓN VIII Y 47 PRIMER PÁRRAFO
DE LA LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO

CON LO ESiABLECIDO EN EL ARTICULO 65 DE LA CONSTITUCiÓN
pOLíTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TABASCO

TRANSITORIOS

PRIMERO.· EL PRESENTE TABULADOR SE APLICA CONFORME AL
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL AÑO 2014, POR LO QUE SE SOLICITA SU
PUBLICACiÓN EN EL PERiÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE TABASCO, EN
LOS TtoRMINOS DEL ARTIcULO 65 FRACCiÓN VII Y 86 FRACCiÓN VIII. DE LA
LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE TABASCO

SEGUNDO,· EL PRESENTE ACUERDO DEBERÁ SER PUBLICADO EN EL
PERiÓDICO OFICIAL DEL ESTADO A LA BREVEDAD POSIBLE. DE
CONFORMIDAD

HABIENDO ESCUCHADO LOS CIUDADANOS REGIDORES LO SOMETIDO
POR EL C VICTOR MANUEL POZO AREVALO, DIRECTOR DE
ADMINISTRACIÓN, ESTOS APRUEBAN POR UNANIMIDAD DE VOTOS LA
VALIDACiÓN DEL TABULADOR DE SUELDOS, DESCRITO CON
ANTERIORIDAD

EL SUSCRITO. SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE
BALANCAN, TABASCO, CERTIFICA QUE LA PRESENTE COPIA FUE SACADA
DE SU ORIGINAL QUE TUVE A LA VISTA DEL LIBRO DE ACTAS DE
SESIONES DE CABILDO QUE AUTORIZA EXISTEN I;.\'l ESTA OFICINA A MI
CARGO Y SE AUTORIZA PARA LOS FINES LEGA\,ES CORRESPONDIENn;S,
LO QUE CERTIFICO, SELLO Y RUBRICO A L007 DE DICIEMBRE DEL ANO
DOS MIL TRECE /
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